Rio Grande do Norte, por maioria, em consonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em desaprovar as contas de WILLIAM MARIBONDO VINAGRE 

FILHO, alusivas à candidatura ao cargo de Deputado Federal nas Eleições 2022, 

determinando-se a devolução do valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) 

ao Tesouro Nacional, nos termos do voto do Relator e das notas orais, partes integrantes 

desta decisão. Vencido o Juiz Fernando Jales. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO 

DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0601540-04.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11969.

[...]

Grande do Norte, por unanimidade, em consonância parcial com o parecer da 

Procuradoria Regional Eleitoral, em desaprovar as contas de GARIBALDE LEITE DE 

OLIVEIRA, referente às Eleições Gerais de 2022, determinando-se a devolução do valor 

de R$ 5.464,40 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos) ao 

Tesouro Nacional, nos termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão. 

Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0601010-

97.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11418. ORIGEM: NATAL-RN. RELATOR

[...]

Grande do Norte, por unanimidade, em dissonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas da candidata ao cargo de 

Deputado Estadual FRANCISCA MARIA FELIX SILVA às Eleições de 2022, 

determinando-se a devolução ao Tesouro Nacional do valor de R$ 872,80 (oitocentos e 

setenta e dois reais e oitenta centavos), nos termos do voto do Relator, parte integrante 

desta decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 

0601134-80.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11549. ORIGEM: NATAL-RN. RELATOR 

ORIGINAL: EXPEDITO FERREIRA.